
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N. Sl-TP012/20 

PREFEITURA DE 
NOVA RUSSAS 

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de maio de 2020, às 09:00 horas, estando presentes os 
integrantes da Comissão de Licitação de Nova Russas, os Senhores. Paulo Sergio Andrade 
Bonfim - Presidente da CPL e seus membros: Maria Luisa de Azevedo e Antonia de Maria 
Porfirio, reuniram-se para a realização de sessão pública de licitação, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N2 Sl-TP012/20, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA 
IGREJA DA SAGRADA FAMÍLIA NO BAIRRO PANTANAL - NOVA RUSSAS - CEARÁ. O 
Presidente deu inicio à sessão convocando os presentes para apresentarem seus 
envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de preços, 
respectivamente. Após isto, os licitantes entregaram os envelopes A e B. Participam do 
processo as empresas: 01. ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita 

O no CNPJ n2  17874.427/0001-11, sem representante; 02. NOVA CONSTRUÇÕES 
INCORPORAÇOES E LOCAÇÕES  EIRELI, inscrita no CNPJ n9  03.565.704/0001-08, sem 
representante; 03. CONSTRUTORA TOMAZ DE AQIJINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI, 
inscrita no CNPJ n9  27.105.432/0001-13, sem representante; 04. MARQUINHOS 
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2 11.757.747/0001-05, sem representante; 05. 
CONSTRUTORA MORFEU LTDA, inscrita no CNN na 32.526.831/0001-98, sem 
representante; 06. JVW CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nQ 07.182.452/0001-80, 
sem representante; 07. IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  
17.895.167/0001-60, sem representante; 08. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  07.191.777/0001-20, sem representante; 
09. só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ flQ  24.332.350/0001-13, sem 
representante; 10. APOLO SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  13.766.379/0001 -97, 
sem representante; 11. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  
22.346.772/0001 -12, sem representante; 12. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS 
E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nQ 12.044.788/0001-17, sem representante; 13. WU 

Q 

	

	
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n9  10.932.123/0001-14, sem 
representante; 14. AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ n2  18.777.967/0001-40, sem representante; 15. A & V PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n2  56.981.069/000I -20, sem representante; 16. 
VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n2  28.323.363/0001-87, seio 
representante; 17. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n9  
12.143.573/0001-53, sem representante; 18. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E 
LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n2  21.181.254/0001-23, sem representante; 19. 
CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n 
07.742.263/0001-15, sem representante; e 20. CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA 
EIRELI, inscrita no CNPJ n2  22.675.190/0001-80, sem representante;. Dando continuidade 
à sessão foram rubricados os lacres dos documentos de propostas de preços caso não 
possam ser abertos na mesma sessão ocasionado pelo prazo recursal previsto no artigo 
109, 1, a da Lei de Licitações. Após isto, foram abertos os envelopes contendo os 
documentos de habilitação que foram analisados e rubricados pela Comissão visto que 
não havia licitante presente com documentação legal para representação, na forma do 
edital. Após análise, chegou-se ao seguinte resultado: EMPRESAS HABILITADAS: 01. 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388C  Centro 
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000 
ns 	nnvnn rçcac rp nnv hr 

1 



   

tPJ PREEEITUR.AOE 

NOVA RUSSAS 

   

ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; 02. NOVA CONST 

INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 03. CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO G 
PARENTE FILHO EIRELI; 04. MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI; 05. CONSTRUTOR 
MORFEU LTDA; 07. IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 08. LEXON SERVIÇOS & 
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 09. só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 
10. APOLO SERVIÇOS EIRELI; 12. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES 
EIRELI; 13. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 14. AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA; 16. 

VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; e SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES 
LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: 06. JVW CONSTRUÇÕES LTDA, por apresentar cópia de 
Atestado técnico fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, 

devidamente registrado e certificado na entidade profissional competente - CREA, 
deixando de apresentar item de relavancia Piso intertravado tipo tijolinho (20 x 10 x 4 

cm), cinza - compactação mecanizada, deixando de atender ao item 4.2.4.2 do edital; 11. 
SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI, por apresentar certidão negativa de falência expedida 
pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com prazo de validade vencida, deixando de 

atender ao item 4.2.5.2 do edital; 15. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, por 
apresentar cópia de Atestado técnico fornecido por pessoa jurídica de direito público ou 
privado, devidamente registrado e certificado na entidade profissional competente - 
CREA, deixando de apresentar item de relavancia Piso intertravado tipo tijolinho (20 x 10 
x 4 cm), cinza - cot-npactação mecanizada, deixando de atender ao item 4.2.4.2 do edital; 
17. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por apresentar cópia de Atestado 
técnico fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, devidamente 
registrado e certificado na entidade profissional competente - CREA, sem autenticação de 
Cartório (item 4.1- "a" "ai!', onde não houve condições de verificação de sua 
autenticidade por parte da CPL, deixando de atender ao item 4.2.4.2 do edital; 19. 
CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, por apresentar Balanço 
Patrimonial referente ao Exercício 2018, onde a mesma deveria apresenta Balanço 

Patrimonial referente ao Exercício 2019. A Medida Provisória n 931, de 2020, altera a Lei 
n2  10.406, de 10 de janeiro de 2002 - Código Civil, a Lei n2  5.764, de 16 de dezembro de 
1971, e a Lei n2  6.404, de 15 de dezembro de 1976, e dá outras providências. Autoriza 

que sociedades anônimas, sociedades limitadas e sociedades cooperativas realizem as 
respectivas assembleias no prazo de sete meses, contado do término do exercício social. 
Estão fora desta Medida Provisória as Empresas Individuais e as Empresa Individual de 

Responsabilidade Limitada - EIRELI, que continuaram com o mesmo prazo estabelecido 
conforme a Lei Federal 10.406/02, Art. 1.078, deixando de atender ao item 4.2.S.ldo 
edital; e 20. CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI, por apresentar Balanço 
Patrimonial referente ao Exercício 2018, onde a mesma deveria apresenta Balanço 
Patrimonial referente ao Exercício 2019. A Medida Provisória n°  931, de 2020, altera a Lei 
n9  10.406, de 10 de janeiro de 2002 - Código Civil, a Lei n9  5.764, de 16 de dezembro de 
1971, e a Lei n2  6.404, de 15 de dezembro de 1976, e dá outras providências. Autoriza 
que sociedades anônimas, sociedades limitadas e sociedades cooperativas realizem as 

respectivas assembleias no prazo de sete meses, contado do término do exercício social. 
Estão fora desta Medida Provisória as Empresas Individuais e as Empresa Individual de 
Responsabilidade Limitada - EIRELI, que continuaram com o mesmo prazo estabelecido 

conforme a Lei Federal 10.406/02, Art. 1.078, deixando de atender ao item 4.2.5.1 do 
edital. Após isto, o Presidente da Co. issão de Licitação resolve abrir o prazo recursal 

0 

Rua Padre Francisco Rosa. 1188 - Centro 
88 3672-6330 1 CEP62.200-000 
www nnunIçcç rA nnv hr 	ÁI 



GOVERNO DO 

Es-FADO uo CEARÁ 
PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 

previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei n9  8.666/93. Nada mais a ser feito, é 
declarada encerrada a sessão. Nova Russas/CE, 29 de maio de 2020. 

erg fim 
Preside te da CPL 

Maria Azevedo 
embro de CPL 

Maria 'o ido 
Membro da C'L 

li 

Rua P,drá Francisco 
Rosa 1388. Centro 88 3672_5330 1 

CEP 62 200-000 LMtWj flflvan,ç, rA flni Jw 

II 
o 



V- PREFEITURADE 
NOVA RUSSAS 

OVERN O no 
ESrAD000cEARÁ 

DE L 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão e 

Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente a licitação 
modalidade TOMADA DE PREÇOS NaSI-TP012/20, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE 
PRAÇA NA IGREJA DA SAGRADA FAMÍLIA NO BAIRRO PANTANAL - NOVA RUSSAS - 

CEARÁ. EMPRESAS HABILITADAS: 01. ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI; 02. NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCÁÇÕES EIRELI; 03. 
CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI; 04. MARQUINHOS 
CONSTRUÇÕES EIRELI; 05. CONSTRUTORA MORFEU LTDA; 07. IPN — CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI; 08. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 09. 
Só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 10. APOLO SERVIÇOS EIRELI; 12. ABRAM 

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 13. WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; 14. AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA; 16. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA 
EIRELI; e SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA EMPRESAS 

INABILITADAS: 06. JVW CONSTRUÇÕES LTDA; 11. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI; 15. A & 
V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 17. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI; 19. CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; e 20. CONSTRUTORA 
NOVA HIDROLANDIA EIRELI. Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, 

lndso 1, alínea "a" da Lei n2  8.666/93. Nova Russas-CE, 29.05.2020. Paulo Sergio Andrade 

Bonfim - Presidente da CPL 

Objetiva, 

Publicar este aviso para circular dia 02.06.2020 nos seguintes meios: 

- Diário Oficial do Estado do Ceará; 

- Diário do Nordeste. 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro 
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000 AL www nn,JarI pççc rn nnv hr 



o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°112 1 FORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2020 

Estado do Ceará -Consórcio Público de Manejo de Resíduo, Sólido, da Retiio Litoral Norta-CPMRS-RLN- Tomada de Preços N 2)2 
- Ao, 28 de Maio de 2020 (28/ost101O), às 14:0Gb,. A CPL do CPMRS-RLN realizou análise e Julgamento interno, abrindo os envelopes amue 
03 das 02 (doas) empresas habilitadas, Proposta, Teçaiça" e "Propostas de PTCÇOC simult,ne,meo, em aro público. Em avaliação as proposta e analiso 

dos índices (em anexo) resultando no seguinte quadro: €2 Cottuoladótia Governamental inscrita no CNPJ n 1.132.053(0001-82 obteve um total de 8,14 
palitas, classificando-se assim em primeiro e a JUR Asse,w,in e Consultaria Contábil LIDA inscrita no CNPJ t 26825.283/000' -02, obteve um total de 
1$0 pomos classificando-se aula, eia segundo. Ficando portanto. eonfonne preconizado na Lei n• 8.66693 Ali 109. Afixando-se alé o dia 08 de junbo de 
2020,0 prazo final pan apresentaçio do qualquer recuno por pane do, interessados. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARJINCIJAPE -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS NO 06.011/2020 
— TP - A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, torna Pública pan conhecimento dos inter-
essados que, no pr&ximo dia 18 de Junho de 2020, às 091t, no Centro Administ,tivo Governador Virgílio Távon -Praça Senador Almir Pinto, N°217. 
Centro. CEP: 61940-145 Maranguape-CE, estará radicando Licitação na Modalidade Tomada do Preços, cto Objeto é a Contratação de empresa para 
obra de eomplemeijtaçfto da 2' etapa da reforma do teatro Municipal do Município de Maranguape-CE. O Edital e seus anexosjá se encontram 
disponíveis no endereço acima no horário de OSh às [2h. M.raaivape-CE, 01 de junho de 2020. Raylse Rafaelle .Ierõajmo Urna — President, da 
Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ -PREIEITURAMUNICIPAL DE MULUNGU -AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que no próximo dia IS de JUNHO DE 2020, às 09:00k, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N' 004/2020, cujo objeto ë a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DO ALTO DE SÃO 
SEBASTIÃO JUNTO A SECRETARIA DE ~ESTRUTURA DO MUNICIPIO DE MULUNGU - CL CONFORME PROJETO E DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES EM AÍ4EX0 DO EDITAL, O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horáriode 
07:30 á, 11:30h, no endereço da Prereltura à Rua Ccl, Justino Café, 1°  136, Centro, Mulungua-CE, e no alie: www.tce.ce.gov.br/Ilcitacoes. Sutamita da Silva 
de Abreu - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal. Mulungu-CE, em 01 de Junho de 2030. 

e.. •s. e.. 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Nova Ranaa, A Comissio dc Licitação toma público o resultado da fase de habilitação referente a licitação na 
modalidade Tomada de Preços NO SI-TPOLV2O, cujo objeto é a construção de pnça na Igreja da Sagrada Familia no Bairro Pantanal -Nova Russas - Ceará. 
Empresas Habilitadas: ai. Araújo Batalha Serviços eCoosmsç&s EIREU; 02. Nova Consmjções Incorporações e 1-ocaçoes EIRELI; 03 Construtora Tornaz 
de Aquino Goma Parente Filho EIRELI; 04. Marquinbaus Consuç&s EIRELI; OS. Consouton Morfu LTDA 07. IPN -Construções e Serviços EIRflI. 
08. Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI; 09. Só Construções e Locações EIRELI; lO. Apoio Serviços EIRELI: 12, Abuse Construçôcs 
Serviços Eventos e Locações EZRELI; 13. WU Constuções e Serviços EIRELI; 14. A82 Engenharia, Industria; 16. Vetor Obra, de Engenharia EZRELI; 
e 18. Senão Constniçâes, Serviços, e Locações LTDA. Empresas Inabilitadas : 06. JVW Construções LTDA: 11. Savires Construções EIRELI; 15 A & V 
Projeto, e Construções LTDA; 17. A. A. de Sousa Construções e Serviços EIRELI; 19. Cauipe Constuçôca e Empreendimentos EIRELI: e 20. Constnstora 
Nova l4idro1andia EIRELI. Encontra-se aberto o prazo recursal provisto no artigo 109, Inciso 1, altnca a" da Lei ri' S.66/93. Nova Rus,u-CE. 29.05.2020. 
Paulo Sergio Andrade Bonfim — Presidente da CPL. 

._ é.. a. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba -Aviso de Liettsçlo. A Pregoeira de Pacamba-CE, torna PIEM ico para conhecimento dos interessados 
que -Uo dia l6dejunto de 2020  às 10:00 hons,cstará recebendo ascanas propostas referentes ao Pregão Eletrânico NO O[,OI0/2020-PBOLO caparo Rtgisrro 
ti, Preços vinndo á prestação de serviços de manutençio prcvcnriva e conetiva dos equipamentos de refrigeração, ar condicionado, gcladcira, bebedouro, 
cool fornecimento de peças e gás, de intertase de diversas Unidades Gestora, do Município de Pacatuba, no endereço eletrônico nvw.bbmnct.com. 
br-Aceno Identificado ao lifl - licitações pôblicas". O edital podaS ser obtido no endereço eletrônica acima mencionado. Quaisquer infonnnçàes serão 

lada, pela Pregoeira, dunnte o expediente nonual (O&0O is I20 horas), e poderio ser solicitadas atravós do telefone (85) 3345.2300. lata Lope, de 
Aquino - Pnzaelra. 

é.. e.. .** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - AVISO DO TERMO DE REVOGAÇÃO - pRocEsso: PREGÃO 
ELETRÔNICO N' 2404.01/1020. OBJETO: Aquisição de Itens para Composição de Cesta Bisica em Crter EmetenciaI devidanueaie justificado 
Pela urgãacia do Objeto cm questio do Enfretamento de Emergeneial de Trabalho e Desenvolvimento Social internacional decorrente do Coronavins 
pan distribuição Gratuita as Familias de Vulnerabilidade Social atcndcndo assim as necessidades da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social 
do Municipio de Pacujá. A Prefeitura Municipal do Município de Pacujã - CE, comunica aos interessados que. RESOLVE REVOGAR o Procedimento 
LiclIatórIo na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, verificou-seu necessidade de Rdormulação do termo de Referência, nos lermos da An, 109, Z. 
da Lei t 86ó6/93. Pacujã - CE, 02 de Junho de 2020. Maria Lueivane de Souta. 

... ... 'e, 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE PES FERREIRA -Título: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
DE LICITAÇÃO - Unidade AdministratIva: Secretaria de lnfrae,trutura — Regente: Comissão de Licitação — Processo Ozigin&io: Tomada de Preços 
N' 071703/2020 -Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE VIAS COMPREENDENDO ROÇO MANUAL 
E CORTE E CAPINA A FOICE EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MVNICIPIO DE PIRES FERREIRA-CE - Classificada,: PLANALTO 
TIMBO CONSTRUCOES E SERVIÇOS tiREI! -ME; MMJOACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA - ME — Desclassifi-
cadas: *112 ENGENHARIA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME: R. A. CONSTRUTORA LTDA - ME - Razão da Decisão: 
Encontram.se à disposiflo para consulta nos autos do processo Ilcitatórlo e ierá dlsponlbllizsdo no Portal de Licitações dos Municípios no ate do 
TCE/CE - Vencedora da Licitação PLANALTO TIMSO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI — ME, CNPJ n 24.269.82400001-20 - Valor RI 
20l.6E2,50 -Comunicado: Apartir da data de publicação dente aviso, fIca aheflo o prazo recnnal nos termos do A. 109. inciso 1, alínea b" da Lei 
Federal n 8466/93 — Presidente da Comissão de Licitação: Sárula Leda Tavares Timbá 

PREFEITURA DE QWXERAMOBIMJCE-AVISO DE LICITAÇÃO pgoÃo ELETRÔNICO N°03.00l/2020-PE -0 cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS 
CONTEMPLANDO AS FUNCIONALIDADES DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E CONTROLE, VIA WEB, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO MENSAL NECESSÁRIO À SUA OPERACIONALIZAÇÃO, DE INTERESSE DA =ISOLADORA. 
GERAL DO MUNICIPIO DE QUDrnRAJ.IOBIM, A Pregoein do Murricipio toma público pan conhecimento dos interessados que, no pr&irno dia IS de 
Junho de 2020 ás O9hOOmin (horário de Brasilia), no endereço eletrÓnico ww,v.bil.or,br -'Acesso Identificado no link - acesso publico", estará realizando 
licitação, na modalidade PREGÃO ELflÕNKQ, tudo confonite especificações cootidas no TERMO DE REEERtNClAconsiante nosAncxos do Edital. 
o qual se encontra disponivei no endereço eleixtoico acima e no portai de licitaçõcs www,lco,cegov,br. MlHta Maria Saldanha LIma, Pretoeira. 

ee. ccc ccc 
PREFEITURA DE QULXERAMOBIM/CE-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO?? 14.004a020-PE, Cujo objeto doAQUiSiÇÀO DE 
MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO AO CENTRO DE ARTES E ESPORTES UNIFICADOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO,A Pregoeira do Município torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de Junho de 
2020 às 09hOOm1n (horãrio de Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org,br-'Acesso Identificado no link -acesso público", estará realizando licitaçào. 
na  modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tudo conforme especicações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante nos Anexos do Edital, o qual 
se encontra disponível no endereço eletrônIco acima e no portal de licitações: '.tcc.ee.gov.br Qulseramobini, 29 de MaIO de 2020. MIrlIa Maria 
Saldanha Lima - Pregoeira 

a' e.. •øa 



j 	1  jj 1111 "'1 
1 	11 • 1,1  , 	IJ 	j 

	

li 	1h L 	1 	

E 
1 ti r e .  !i 	f 	 II; 

	

1 . 1 •  •• 	til 1 t JlÏ 1- %IIfJj 	'H?I tIs 
1 ilifll 	1i  Tiflil! fl'II} 	i 	lii 	ia. 

ii .1 cii 	;'. 14.111. 1 11111 	1 	- 	Ii 

	

1iina 111 sflhid 1 	. 	iil i 1  



U .IUof £U ZU 	 rreTeitura Municipal ao Nova MUSISS 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

o 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase 
de habilitação referente a licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N°  SI-TP0I2/20, cujo objeto e a CONSTRUÇÃO DE 
PRAÇA NA IGREJA DA SAGRADA FAMILLA NO BAIRRO 
PANTANAL - NOVA RUSSAS - CEARÁ. EMPRESAS 
HABILITADAS: 01. ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI; 02. NOVA CONSTRUÇÕES 
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 03. 
CONSTRUTORA TOMAI DE AQUNO GOMES PARENTE 
FILHO EIRELI; 04. MARQWNROS CONSTRUÇÕES EIRELI; 
05. CONSTRUTORA MORFEU LTDA; 07. WN - 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 08. LEXON SERVIÇOS 
& CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS FIRFLI; 09. só 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; ID. APOLO 
SERVIÇOS EIRELI; 12. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 13. WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; 14. AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA; 16. 
VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; e SERTÃO 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA. 
EMPRESAS INABILITADAS 06. JVW CONSTRUÇÕES 
LTDA; II. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI; IS. A & V 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 17. A. A. DE SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS PIREU; 19. CAUIPE 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; e 20. 
CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI, Encontra-se 
aberto prazo recursai previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea 'a da Lei 
.- S.666193. 

Nova Russas-CE, 29,05.2020. 

PÁ (1W SER CIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPI.. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Idenflhicador:BB8920A3 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estada 
do Ceará no dia 02/06/2020. Edição 2460 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sue: 
http://www.diariomunicipat.com.brlaprecS  


